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"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" i
"ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE

LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"

ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 003-2024-INEN

“SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PARTICULAR PARA EL INSTITUTO NACIONAL DE

ENFERMEDADES NEOPLASICAS - INEN”

En la ciudad de Lima, siendo las 15:00 horas del dia 05 de diciembre de 2024, se reunieron en la
Biblioteca del INEN, sito en la Av. Angamos.Este N° 2520 Surquillo, los miembros del Comité de
Seleccion, designados mediante Resolucién Administrativa N°® 000181-2024-GG/INEN, para la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién Concurso Publico N° 003-2024-
INEN, para la “SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PARTICULAR PARA EL INSTITUTO
NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS - INEN”, en concordancia con los articulos 43°, 44°
y 45° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo

N° 344-2018-EF y su modificatoria, los mismos que a continuacion se detallan:

Miembros del Comité de Seleccién que asistieron:

1.

ATILIO OCAMPO CARHUAZ, Presidente Titular
ALFREDO LAZO ZUNIGA, Primer Miembro Titular
LUIS ALBERTO MATEO RAMQS, Segundo Miembro Titular

REGISTRO DE PARTICIPANTES

Que, de acuerdo al calendario de etapas del SEACE del procedimiento de seleccion en referencia, se
registraron electronicamente los siguientes participantes:

UNIBRE O RAZO QCIA

A0

1 120100195322 VIGILANCIA'Y SEGURIDAD ORGANIZADA S.A.C. 2024-09-06 | Valido
2 120100904315 SEGURQC SOCIEDAD ANONIMA 2024-08-28 | Valido
3 | 20372190028 AVP Y SEGURIDAD S.A.C. 2024-09-18 | Valido
4 |20392819615 APS SERVICIOS GENERALES S.A.C. 2024-09-25 | Valido
5 | 20407976453 'WALKER PROTECTION SAC 2024-09-06 | Valido
6 | 20452713404 ELITSUR S.R.L. 2024-08-22 | Vélido
7 120477591702 PROXUS SECURITY S.A.C. 2024-09-03 | Vélido
8 |20480393679 ZEUS SEGURITY AND SERVICE S.A.C. 2024-09-23 | Vélido
9 20493433025 A & T SECURITY NATIONAL S.A.C. 2024-09-16 | Vélido
10 | 20494464544 TOTAL SECURITY S.R.L. 2024-09-27 | Valido
11 | 20509023663 INTERNATIONAL SECURITY CENTRAL S.A.C. 2024-09-16 | Valido
12 | 20511772312 JAHIR SERVIS COMPANY S.A.C. 2024-08-22 | Valido
13 | 20514343153 ONSITE PERU S.A.C. 2024-10-16 | Valido
14 | 20523879490 HUAYNA S.A.C. 2024-11-22 | Valido
156 | 20639721870 PROTEKTOR SEGURIDAD INTEGRAL S.A.C. 2024-10-07 | Valido
16 | 20544382498 SECURITY COMPANY S.A.C. 2024-08-23 | Valido
17 | 20547563485 CORPORACION VARUM S.A.C. - VARUM S.A.C. 2024-09-11 | Vélido
INTEGRATED SECURITY SERVICE AND SPECIEL POLICE
18 | 20547931468 SA.C. 2024-10-17 | Valido
19 | 20549595759 SEPROMIR S.A.C. 2024-08-23 | Valido
20 | 20550686075 B & G RESGUARDO S.A.C. 2024-09-16 | Valido
21 | 20551617638 GC SEGURIDAD S.A.C. 2024-10-18 | Vélido
22 | 20551755437 EMPSER SEGURITY S.A.C 2024-09-05 | Vélido
23 | 20553529337 OPTIMUS SECURITY S.A.C. 2024-08-22 | Vélido
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24 | 20555436743 GRUPO SCORPIO DP SAC 2024-08-23 | Valido
25 | 20557728784 CORPORACION ESCOCH S.A.C. 2024-09-05 | Vélido
COMPANIA DE INVERSIONES Y SERVICIOS VIGILANCIA
26 | 20568286562 PROTECCION SEGURIDAD Y RESGUARDO S.A.C. 2024-09-02 | Valido
27 20600092490 GRUPO SECURITY ROCER S.A.C. 2024-08-26 | Valido
28 | 20600201701 HALCONES PRIVATE SECURITY S.A.C. 2024-10-13 | Valido
29 120601011736 CORPORATE SECURITY CONSULTANTS S.A.C. 2024-11-27 | Valido
SERVICIOS DE SEGURIDAD Y LIMPIEZA SENCR DE LA
30 | 20601146925 MISERICORDIA S.A.C 2024-08-26 | Valido
31 20601191343 GRUPQ C6Y SECURITY S.A.C. 2024-08-26 | Valido
32 | 20601319676 GZ PERU S.A. 2024-10-21 | Vélido
33 20601729017 EFAHL SECURITY S.A.C. 2024-08-27 | Valido
34 120601836417 GUARDIA CIVIL COMPANY S.A.C. 2024-08-23 | Vélido
35 | 20602088864 SERVIGENVIG S.A.C. 2024-08-22 | Valido
36 | 20602276890 GRUPO SEGURIDAD ESTRATEGICA S.A.C. 2024-08-26 | Valido
37 | 20602856322 GIOISASR.L. 2024-10-29 | Vélido
38 20603155611 HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2024-10-14 | Valido
39 [ 20603200687 CONSORCIO GURKAS SAC 2024-11-25 | Valido
40 | 20603336756 SENTERY SECURITY S.A.C. 2024-09-05 | Valido
41 20603339356 ARSENAL SECURITY S.A.C. 2024-11-27 | Vélido
42 120603880260 TITAN SECURITY S.A.C. 2024-10-02 | Valido
\ 43 | 20604077134 TOTAL PROTECTION SEGURITY S.A.C. 2024-08-22 | Valido
Ny 44 120604420165 GRUPO TACTICO ALLIONS S.A.C. 2024-08-23 | Valido
45 | 20605287001 PREVENCION Y VIGILANCIA S.A.C. 2024-08-22 | Valido
% 46 | 20606396942 A & G SEGURIDAD INTEGRAL SAC 2024-08-22 | Valido
COMPANIA AGUILAS DORADAS SECURITY AND SERVICES
47 | 20606694262 S.A.C. 2024-09-05 | Valido
48 | 20607543373 HS SECURITY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-09-05 | Valido
49 120608471635 K3V SERVICIO INTEGRAL SAC 2024-11-22 | Valido
50 20608789619 CRETA SECURITY S.A.C. 2024-09-04 | Valido
51 | 20609653257 SENTRIX SEGURIDAD INTEGRAL S.A.C. 2024-08-27 | Valido
52 20610763147 EQUIPO DE RESGUARDO Y SEGURIDAD S.A.C. 2024-08-29 | Valido
53 | 20611137401 BINACIONAL EMPRESA DE SEGURIDAD S.A.C.S 2024-11-27 | Valido
54 |20611293527 BROK SECURITY S.A.C. 2024-11-25 | Valido
65 [ 20611378328 PROYECTO HG SECURITY S.A.C. 2024-09-17 | Valido
56 | 20612204030 VIPROSEG S.A.C. 2024-08-27 | Vélido
2. PRESENTACION DE OFERTAS

Que, de acuerdo al cronograma, la presentacion de ofertas de forma electrénica fue el 05.11.2024,
donde se recibié via plataforma electrénica del SE@CE, la siguiente oferta del postor:

EMPRESA Fecha de registro |
1 | 20511772312 | JAHIR SERVIS COMPANY S.A.C. 28/11/2024 VALIDO
2 | 20544382498 | SECURITY COMPANY S.A.C. 28/11/2024 VALIDO
3 | 20600092490 | GRUPQO SECURITY ROCER S.A.C. 28/11/2024 VALIDO
4 | 20612204030 | VIPROSEG S.A.C. 28/11/2024 VALIDO
5 | 20477591702 | PROXUS SECURITY S.A.C. 28/11/2024 VALIDO
6 | 20608789619 | CONSORCIO ROMA 28/11/2024 VALIDO
7 | 20607543373 | CONSORCIO HS SECURITY - INTSECUR 28/11/2024 VALIDO
8 | 20603336756 | SENTERY SECURITY SA.C. 28/11/2024 VALIDO
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CONSORCIO AVP Y SEGURIDAD S.A.C.- BUFFALO
9 | 20372190028 SECURITY COMPANY S.A.C. 28/11/2024 VALIDO
10| 20539721870 | PROTEKTOR SEGURIDAD INTEGRAL S.A.C. 28/11/2024 VALIDO
11] 20601319676 | GZ PERU S.A. 28/11/2024 VALIDO
12| 20523879490 | HUAYNA S.A.C. 28/11/2024 VALIDO
13| 20611293527 | CONSORCIO BROK SECURITY 28/11/2024 VALIDO
14| 20601011736 | CORPORATE SECURITY CONSULTANTS S.A.C. 28/11/2024 VALIDO
3. ADMISION DE LAS OFERTAS

El Comité de seleccion, en aplicacién en el Decreto Supremo N° 344-2018-EF “Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado y sus modificatorias, art. 68°, el Comité de Seleccion solicito a los
postores (GZ PERU SA y al CONSORCIO: Brok Security - Técnicos y Expertos en Seguridad SAC), la
descripcién a detalle de todo el elemento constitutivo de su oferta por encontrase en algunos casos
sustancialmente por debajo del valor estimado y se incorpore las prestaciones adquiridas, que
demuestren fehacientemente en detalle especifico la composicion de su oferta para el cumplimiento de
las obligaciones a contraer con la ENTIDAD". El cual se le otorgo ambos postores, un plazo de un (1)
dia habil para presentar el detalle de su oferta, siendo el plazo de presentacion el 03 de diciembre de
2024.

e La empresa GZ PERU SA, presento por correo electronico descripcion a detalle de todo el
elemento constitutivo de su oferta, en la fecha indicada.

e EICONSORCIO: Brok Security - Técnicos y Expertos en Seguridad SAC, no presento la
descripcion a detalle de todo el elemento constitutivo de su oferta.

Se procedié con la revision del detalle de todo el elemento constitutivo de su oferta presentado por la
empresa GZ PERU SA, de la misma se advierte que no se ha precisado el detalle de los agentes de
seguridad conforme lo requerido en el numeral 9. CUADRO DE DISTRIBUCION DE PUESTOS DE
SEGURIDAD, de los TDR, (agentes armados y no armados), debido a que todos reciben la misma
remuneracién, aunque es la decision de una empresa establecer los montos de los pagos de sus
trabajadores, se evidencia falta de veracidad.

Asimismo, de la revision de la estructura de costos remitido por la empresa, no se evidencia los costo
del “Equipamiento”, sefialados en el numeral 9. CUADRO DE DISTRIBUCION DE PUESTOS DE
SEGURIDAD, de los TDR.

El monto ofertado por la empresa es temerario, y como se puede apreciar en su oferta no ha incluido
todos los aspectos econémicos solicitados en los TDR,; por lo que, al ser una oferta sustancialmente
inferior al valor estimado, ello podria ocasionar a tener un riesgo ante servicios de infima calidad; como
también el incumplimiento de las obligaciones contractuales e incurrir en infracciones contempladas en
el art. 162° y 163° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. Por tanto, en cumplimiento
del numeral 76.2 del articulo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado la oferta del
postor GZ PERU SA, SE RECHAZA.

SUBSANACION DE OFERTAS

Procediendo con la revisidn de las ofertas de los postores, este colegiado procedié a solicitar la
subsanacion de los postores de acuerdo al siguiente:

POSTOR OBSERVACION ACCIONES
CONSORCIO Que, de acuerdo a la revision de la oferta presentada, se puede observar | En ese sentido, y de acuerdo al cuerpo
TECNICOS Y EXPERTOS | que no ha cumplido con legalizar las firmas del ANEXO N° 05 | normativo de contrataciones del Estado, este
EN SEGURIDAD SAC (PROMESA DE CONSORCIO), constituyéndose este un requisito para | permite la subsanacion de la oferta
RUC NI 20600908406 la presentacion de ofertas, en concordancia con las bases definitivas del | presentada, por lo que este colegiado, le

presente procedimiento de seleccion. Citado en el Capitulo II, numeral | notifica por medio del SEACE, con la finalidad
BROK SECURETY SAC 2.2.1.1 Documentos de Admision de la Oferta, Literal €), que a la letra | de subsanar la observacion indicada.
RUC N° 20611293527 Otorgandole un plazo de un (1) dia habil de
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dice “(...) Promesa de consorcio con firmas legalizadas”, (|a negrita
y subrayado es agregado nuestro).

Por lo que en aplicacion al articulo 60° numeral 60.2 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto
Supremo N° 344-2018-EF, reglamento de la Ley N° 30225, Ley de
Contrataciones del Estado, del titulo sefialado Subsanado de Ofertas,
sefiala: “Son subsanables, entre otros, los siguientes errores
materiales o formales: literal c) La legalizacién notarial de alquna
firma. En este supuesto, el contenido del documento con la firma
legalizada que se presente coincide con el contenido del
documento sin legalizacién que obra en la oferta;” (la negrita y
subrayado es agregado nuestro)

presentar dicha subsanacién, y presentar su
oferta correctamente, siendo el plazo de
subsanacion el 03 de diciembre de 2024

CONSORCIO
AVP Y SEGURIDAD SAC
RUC N° 20372190028

BUFFALO SECURETY
COMPANY SAC
RUC N°® 20609688000

Que, de acuerdo a la revision de la oferta presentada, se puede observar
que no ha cumplido con legalizar las firmas del ANEXO N° 05
(PROMESA DE CONSORCIO), constituyéndose este un requisito para
la presentacién de ofertas, en concordancia con las bases definitivas del
presente procedimiento de seleccion. Citado en el Capitulo Il, numeral
2.2.1.1 Documentos de Admision de la Oferta, Literal e), que a la letra
dice “(...) Promesa de consorcio con firmas legalizadas”, (la negrita
y subrayado es agregado nuestro).

Por lo que en aplicacion al articulo 60° numeral 60.2 del Reglamento de
la Ley de Confrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto
Supremo N° 344-2018-EF, reglamento de la Ley N°® 30225, Ley de
Contrataciones del Estado, del titulo sefialado Subsanado de Ofertas,
sefiala: “Son_subsanables, entre otros, los siguientes errores
materiales o formales: literal ) La legalizacion notarial de alguna
firma. En este supuesto, el contenido del documento con la firma
legalizada que se presente coincide con el contenido del
documento sin legalizacion que obra en la oferta;" (la negrita y
subrayado es agregado nuestro)

En ese sentido, y de acuerdo al cuerpo
normativo de contrataciones del Estado, este
permite la subsanacion de la oferta
presentada, por lo que este colegiado, le
notifica por medio del SEACE, con la finalidad
de subsanar la observacion indicada.
Otorgandole un plazo de un (1) dia habil de
presentar dicha subsanacion, y presentar su
oferta correctamente, siendo el plazo de
subsanacicén el 03 de diciembre de 2024

CONSORCIO

ROMA
CRETA SECURETY SAC
RUC N° 20608789619

BINACIONAL EMPRESA
DE SEGURIDAD SAC
RUC N° 20611137401

MORGAN DEL ORIENTE
SAC
RUC N® 20493327268

Que, de acuerdo a la revision de la oferta presentada, se puede observar
que no ha cumplido con legalizar las firmas del ANEXO N° 05
(PROMESA DE CONSORCIO), constituyéndose este un requisito para
la presentacion de ofertas, en concordancia con las bases definitivas del
presente procedimiento de seleccion. Citado en el Capitulo II, numeral
2.2.1.1 Documentos de Admision de la Oferta, Literal ), que a la letra
dice “(...) Promesa de consorcio con firmas legalizadas®, (|a negrita
y subrayado es agregado nuestro).

Por lo que en aplicacién al articulo 60° numeral 60.2 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto
Supremo N° 344-2018-EF, reglamento de la Ley N° 30225, Ley de
Contrataciones del Estado, del titulo sefalado Subsanado de Ofertas,
sefiala: "Son subsanables, entre otros, los siguientes errores
materiales o formales: literal c) La legalizacién notarial de alguna
firma. En este supuesto, el contenido del documento con la firma
legalizada que se presente coincide con el contenido del
documento sin legalizacién que obra en la oferta;” (la negrita y
subrayado es agregado nuestro)

En ese sentido, y de acuerdo al cuerpo
normativo de centrataciones del Estado, este
permite la subsanacion de la oferta
presentada, por lo que este colegiado, le
notifica por medio del SEACE, con la finalidad
de subsanar la observacion indicada.
Otorgandole un plazo de un (1) dia habil de
presentar dicha subsanacién, y presentar su
oferta correctamente, siendo el plazo de
subsanacion el 03 de diciembre de 2024

Teniendo como fecha 03 de diciembre de 2024, el plazo maximo para subsanar las observaciones a
los postores sefialados en el cuadro anterior, este colegiado verifico a través de la plataforma del
SEACE, con fecha 04 de diciembre de 2024, la subsanacién de los postores obteniendo el siguiente

resultado:
ADJUNTA SU OFERTA SUBSANADA
Ne POSTOR RUC MEDIANTE LA PLATAFORMA DEL
SEACE

1 CONSORCIO: TECNICOS Y EXPERTOS EN SEGURIDAD SAC - 20600908406 NO
BROK SECURETY SAC 20611293527

2 CONSORCIO: AVP Y SEGURIDAD SAG - BUFFALO SECURETY 20372190028 .
COMPANY SAC 20609688000
3 CONSORCIO ROMA: CRETA SECURETY SAC - BINACIONAL 20608789619

EMPRESA DE SEGURIDAD SAC - MORGAN DEL ORIENTE SAC | 20611137401 S|
20493327268
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Sentido, al no haber adjuntando respuesta alguna a las observaciones mediante la plataforma del
SEACE, este colegiado decide por unanimidad NO ADMITIR a los postores CONSORCIO: TECNICOS
Y EXPERTOS EN SEGURIDAD SAC - BROK SECURETY SAC, por ser documentos de presentacnon
obligatoria para admisién de acuerdo a las bases definitivas.

Acto seguido el Comité de Seleccién procede a la verificacion de los documentos requeridos en la
seccion especifica de las bases, con la finalidad de determinar si la oferta responde a las caracteristicas
ylo requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases
integradas, segun lo sefialado en el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado en el articulo
73 numeral 73.2. “Para la admisién de las ofertas, el comité de seleccidn verifica la presentacién de los
documentos requeridos y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases”, de acuerdo al
siguiente cuadro:

1| HUAYNA SA.C. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NOAPLICA | CUMPLE [ ADMITIDA

2 | PROXUS SECURITY S.A.C. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NOAPLICA | CUMPLE | ADMITIDA

3 | SECURITY COMPANY S.A.C. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NOAPLICA | CUMPLE | ADMITIDA
CORPORATE SECURITY

4 | CONSULTANTS S.A.C. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NOAPLICA | CUMPLE | ADMITIDA
GRUPO SECURITY ROCER

5] SAC. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NOAPLICA | CUMPLE | ADMITIDA

6 | CONSORCIO AVP CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | ADMITIDA

7 | CONSORCIO HS CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | ADMITIDA

8 | VIPROSEG SA.C. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NOAPLICA | CUMPLE | ADMITIDA
PROTEKTOR SEGURIDAD

9| INTEGRAL S.A.C. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NOAPLICA | CUMPLE | ADMITIDA

10 | SENTERY SECURITY S.A.C. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NOAPLICA | CUMPLE | ADMITIDA
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JAHIR SERVIS COMPANY
11| SAC. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NOAPLICA | CUMPLE | ADMITIDA
12 | CONSORCIO ROMA CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | ADMITIDA

De lo expuesto en cumplimiento al Articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, modificado mediante Decreto Supremo N° 377-
2019-EF, y a las consideraciones descrita en los parrafos anteriores, este colegiado decide por
Unanimidad admitir la ofertas segln el cuadro precedente.

4. EVALUACION:

El Comité de Seleccion procede con realizar la evaluacion de las ofertas admitidas, a fin de determinar
el puntaje, segun factores de evaluacién enunciados en las Bases Integradas, asimismo en
cumplimiento del articulo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones, del Estado obteniéndose el
siguiente resultado:

FACTORES DE EVALUACION DE ACUERDO A LAS BASES DEFINITIVAS
Ne POSTORES _ Precio | PUNTAJE PRECIO (Max 100 ptos) | ORDEN DE PRELACION
1 | HUAYNA SAC. $/8,826,681.31 100.00 1
2 | PROXUS SECURITY S.A.C. S/8,882,867.07 99,37 2
3 [ CORPORATE SECURITY CONSULTANTS SA.C. | S/8,936,957.04 98.77 3
4 | SECURITY COMPANY SA.C. 5/8,990,184.00 98.18 4
5 | GRUPO SECURITY ROCER SA.C. S/8,984,651.56 98.24 5
6 | CONSORCIO AVP $/9,001,543.68 38.06 6
7 | CONSORCIO HS 5/9,008,979.68 97.97 7
8 | VIPROSEGSA.C. $/9,335,908.56 94.55 8
9 | PROTEKTOR SEGURIDAD INTEGRAL S.A.C. S/9,491,251.97 93.00 9
10 | SENTERY SECURITY SAC. S/ 10,276,444.06 85.89 10
11 [ JAHIR SERVIS COMPANY SALC. 5/10,285,988.67 85.81 11
12 | CONSORCIO ROMA §/12,990,002.88 67.95 12
CALIFICACION:

A continuacion, el comité de seleccion procede a verificar los documentos que acreditan los requisitos
de calificacion de la oferta del postor que obtuvo el mayor puntaje en |la evaluacion el Comité de
Seleccion en cumplimiento al Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, en su numeral 75.1. “Luego de culminada la
evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar,
seglin el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados
en las bases, se procede con la calificacion de las ofertas, a fin de determinar si cumple con acreditar
los requisitos de calificacidn establecidos en las bases integradas.

Se obtuvo los siguientes resultados:

POSTOR | POSTOR
PROXUS
REQUISITOS DE CALIFICACION HUAYNA | securiTy
S.A.C.
S.A.C.
1° 2°
CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION
. Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro
Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de
intermediacion laboral — RENEEIL, expedida por la Autoridad| CUMPLE | CUMPLE
Administrativa de Trabajo. En dicha constancia se debe detallar las
actividades de vigilancia privada.
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. La autorizacion de funcionamiento para la prestacion del servicio
de vigilancia privada vigente en el ambito geografico en que se prestara el
servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de Control de
Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de Uso Civil -
SUCAMEC se verificara en el portal web de la SUCAMEC en
https://www.sucamec.gob.pe/web/index.php/empresas-de-seguridad/.

En caso el servicio incluya otras modalidades, segun lo previsto en el
articulo 8 del Decreto Legislativo N° 1213, correspondera verificar la
autorizacion vigente para la prestacion de cada modalidad en el portal
antes mencionado.

. De ser el caso, conforme a las normas especiales que regulen el
objeto de la contratacion, puede incluirse requisitos de habilitacidn exigidos
en normas especificas. Por ejemplo, para la prestacién de servicios en
aeropuertos, corresponde exigir la autorizacion emitida por la Direccion
General de Aeronautica Civil del Ministerio de Transportes y
Comunicaciones, conforme a lo dispuesto en las regulaciones
aeronauticas.

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:

. Trece (13) armas de fuego:; Revélveres calibre 38 y/o Pistolas de
09 x 17 mm.
. Trece (13) Chalecos antibalas: minimo nivel Il.

Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el

compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la
disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

CUMPLE

CUMPLE

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

MINIMO CINCO (05) ANOS DE EXPERIENCIA como SUPERVISOR DE
SEGURIDAD Y/O VIGILANCIA EN ENTIDADES PUBLICAS O
PRIVADAS, del personal clave requerido como
TRES (03) SUPERVISORES DE VIGILANCIA.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el
computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el
periodo traslapado.

Acreditacion;

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto.

CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/

CUMPLE

CUMPLE
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8°000,000.00 (ocho millones con 00/100 soles), por la contratacién de servicios
de vigilancia privada en entidades publicas o privadas, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segln corresponda.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

RESULTADO CALIFICA | CALIFICA

Por lo tanto, este colegiado decide por Unanimidad que la empresa HUAYNA S.A.C y PROXUS
SECURITY S.A.C, CALIFICAN con los Requisitos de Calificacion detallados en el numeral 3.2 de las
bases integradas.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Como consecuencia del resultado final, se otorga la buena pro al postor que obtuve el 1er lugar acorde
al orden de prelacién:

Postor Ganador : HUAYNA S.A.C.
R.U.C. N° . 20523879490
Monto total adjudicado : §/8,826,681.31

Visto los documentos presentados se procedio a dar lectura de la presente Acta y no habiendo
observacion alguna, los presentes procedieron a suscribirla en sefial de conformidad; y no teniendo
mas que tratar, se dio por finalizada la sesion.

PRESIDENTE TITULAR

" AUFREDO LAZO ZUNIGA ~LUIS ALBERTO
MIEMBRO TITULAR MIEMBRO TITUMAR




